
 

DETERMINAZIONE N. 150 del 04 Maggio 2020 
 

                                                                             Reg.  N. 187 del 04/05/2020   
 
OGGETTO: POR FESR 2007/2013 – ASSE IV QUALITA’ DELLA VITA E INCLUSIONE SOCIALE LINEA 
DI INTERVENTO 4.2.1.1 AVVISO PUBBLICO “CASE ACCESSIBILI”. FINANZIAMENTO PER LA 
REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE E 
DOMOTICA NELLE ABITAZIONI PRIVATE DEI SOGGETTI DIVERSAMENTE ABILI. CUP. 

E47B13000060002. LIQUIDAZIONE A SALDO CONTRIBUTO CONCESSO AL SIG. ------------------.  

IL RESPONSABILE 

PREMESSO che: 

 con Decreto n. 7127 del 20/06/2001, è stato approvato l’Avviso Pubblico “Case Accessibili” – 
Interventi di eliminazione delle barriere architettoniche e domotica nelle abitazioni private dei 
soggetti diversamente abili, secondo gli indirizzi della linea di intervento 4.2.1.1.; 

 l’Avviso Pubblico è stato pubblicato sul B.U.R.C. della Regione Calabria n. 25, il 24/06/2011, parte 
III°; 

 con Decreto n. 15438 del 30/10/2012 è stata approvata la graduatoria provvisoria; 

 con Decreto n. 9860 del 08/07/2013, è stata approvata la graduatoria definitiva per la 
concessione dei contributi nella quale è stata individuata tra i destinatari il sig. --------------------- 
nato a -------------- il ----------------- e residente a ----------------- in via --------------------- n. ----,  c.f.  -----
------------------------------, a fronte di un investimento pari al contributo concesso di € 6.322,46; 

 in data 28/11/2013 è stata sottoscritta la Convenzione tra il Comune di Filadelfia e la Regione 
Calabria per la disciplina del rapporto fra le Parti secondo quanto stabilito dall’Avviso Pubblico, 
citato in premessa, per la realizzazione del Progetto comprendente i singoli interventi, per un 
contributo complessivo concesso, I.V.A. inclusa, pari ad € 59.958,91, relativamente alle tipologie 
di intervento, di cui al punto 6 dello stesso Avviso, e più specificatamente: 

A) Eliminazione barriere architettoniche; 

B) domotica e soluzioni tecnologiche per il miglioramento della qualità della vita; 

VISTA l’addenda contrattuale alla Convenzione regolante il finanziamento sottoscritta in data 
15/04/2015 tra il Comune di Filadelfia e la Regione Calabria;  

PRESO ATTO che in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 8 della citata convenzione, a seguito 
della trasmissione della documentazione richiesta, la Regione Calabria con Decreto n. 15732 del 
21/12/2015 ha erogato al Comune l’anticipazione di € 5.057,97 pari all’80% sul contributo concesso 
da trasferire al sig. --------------------- in stati di avanzamento, con la possibilità di un’anticipazione, 
previa presentazione di idonea polizza fideiussoria da parte della stessa;  

VISTA la nota prot. n. SIAR/61675 del 25/02/2016 della Regione Calabria – Dipartimento n. 7- 
Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali – con il quale si comunica l’anticipazione 
del contributo summenzionato; 

VISTA la nota presentata in data 02/05/2016 prot. n. 2755 a firma del geom. Bilotta Giuseppe, in 
qualità di tecnico incaricato dal sig.  ---------------------- nato a -------------------- il ---------- e residente in 
via ------------------------- (padre del sig. -------------------), con la quale richiede l’ anticipazione del 100% 
del contributo già trasferito dalla Regione Calabria al Comune di Filadelfia, corrispondente a  € 
5.057,97 con allegata polizza fideiussoria (stipulata dalla Allianz S.p.A. n. 78120364 del 18/04/2016 a 

COMUNE DI FILADELFIA 
 Provincia di Vibo Valentia 

Area Tecnica Manutentiva 
 



 

garanzia della somma di € 5.057,97),  in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 7 comma 6 della 
citata convenzione; 

VISTO il contratto stipulato tra il Comune e il Destinatario; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 142 del 05/05/2016 con la quale è stata liquidata in favore 
del sig. ------------------ l’importo di € 5.057,97, pari al 80% sul contributo concesso dalla Regione 
Calabria al Comune di Filadelfia;     

VISTA l’attestazione del RUP con la quale viene confermata la rispondenza di quanto eseguito dal 
destinatario dell’intervento in questione al progetto presentato, a seguito regolare controllo 
effettuato sul posto;  

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 17081 del 30/12/2019 della Regione Calabria – Dipartimento Lavoro, 
Formazione e politiche sociali – avente ad oggetto erogazione quota parte saldo 20% comuni 
beneficiari avviso pubblico case accessibili, con il quale è stato è stato trasferito al Comune di 
Filadelfia la somma complessiva di € 8.778,51; 

ATTESA la propria competenza in materia ai sensi delle vigenti disposizioni di legge; 

VISTO D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

D E T E R M I N A 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e, qui di seguito, si intende 
integralmente riportata ed approvata; 

 di liquidare in favore del sig. --------------, a saldo sul contributo concesso, la somma di € 1.264,49 
(quota parte saldo 20% della somma trasferita dalla Regione Calabria al Comune di Filadelfia)  
accreditando la somma sul conto corrente dedicato - codice IBAN IT32 D0760105138231531531536 
- intestato a ------------------; 

 di annotare la complessiva somma di € 1.264,49  in conto al capitolo di bilancio n. 4461 del 
redigendo esercizio; 

 Di trasmettere copia della presente alla Regione Calabria Dipartimento n. 10, Settore Politiche 
Sociali;  

DARE atto che il presente provvedimento è esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del citato art. 6, comma 11, della legge 
15/5/1997 n. 127. 

Di dare atto che la presente Determinazione: 

 va pubblicata all'Albo pretorio di quest'Ente per 5 giorni consecutivi;  

 va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Tecnico;  

 va comunicata, per conoscenza, alla Giunta comunale;  

 è esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai 
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to geom. Giorgio Aldo Cinquegrana 
 

 
 

UFFICIO TECNICO DETERMINA N. 150 DEL 14/05/2020  
Legge 18 agosto 2000 n. 267 art. 151 comma 4 

Per la regolarità contabile 
Si attesta la copertura finanziaria  

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
f.to dott. Bruno Iorfida 


